



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

15 de Febrero de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : Oficio No.0006

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2021-0033

Yo, Dr. Obispo Martes Javier, en mi calidad de Director Financiero de la Universidad Autónoma de Santo Domingo,

CERTIFICO:

Esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **PRIMER PERÍODO** de contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103103	2.3.9.2.01	Toner para Fotocopiadora Canon GPR-39 Original.	Unidad.	05	6,500.00	32,500.00
2	44103103	2.3.9.2.01	Cartucho de tinta para Impresora Brother MFC-J650 DW Magenta LC101M Standard Original.	Unidad.	05	4,500.00	22,500.00
3	44103103	2.3.9.2.01	Cartucho de tinta para Impresora Brother MFC-J650 DW Cyan LC101M Standard Original.	Unidad.	05	4,500.00	22,500.00
4	44103103	2.3.9.2.01	Cartucho de tinta para Impresora Brother MFC-J650 DW Black LC101M Standard Original.	Unidad.	05	4,500.00	22,500.00
5	44103103	2.3.9.2.01	Toner GPR-18 para Fotocopiadora Canon ImageRunner 1730iF Original.	Unidad.	01	6,500.00	6,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

6	44103103	2.3.9.2.01	Cilindro para Fotocopiadora Canon ImageRunner 1730iF Original.	Unidad.	01	5,000.00	5,000.00
7	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 05A (CE505A) para Impresora HP LaserJet P2035 Original.	Unidad.	10	3,000.00	30,000.00
8	44103103	2.3.9.2.01	Cartucho para tinta para Impresora Brother MFC-J650 DW Yellow LC101Y Standard Original.	Unidad.	05	4,500.00	22,500.00
9	14111511	2.3.3.1.01	Resma de papel Bond 20 81/2"x11".	Unidad.	70	200.00	14,000.00
10	14111511	2.3.3.1.01	Resma de papel Bond 20 81/2"x14".	Unidad.	10	350.00	3,500.00
11	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manila 11"x17".	Unidad.	200	25.00	5,000.00
12	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manila 9"x14".	Unidad.	250	5.00	1,250.00
13	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manila 10"x13".	Unidad.	250	5.00	1,250.00
14	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manila 10"x13".	Unidad.	200	5.00	1,000.00
15	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manila 81/2"x13".	Unidad.	200	5.00	1,000.00
16	44122003	2.3.9.2.01	Caja de Pentaflex 81/2"x14".	Caja.	12	600.00	7,200.00
17	44121701	2.3.9.2.01	Docena de Lapiceros Negros.	Docena.	10	80.00	800.00
18	44121701	2.3.9.2.01	Docena de Lapiceros Azules.	Docena.	30	80.00	2,400.00
19	43232503	2.6.8.3.01	Docena de Corrector Líquido tipo Lápiz.	Docena.	02	300.00	600.00
20	31201512	2.3.9.2.01	Rollo de Masking Tape de 13/4".	Unidad.	05	150.00	750.00
21	31201512	2.3.9.2.01	Rollo de Masking Tape de 2".	Unidad.	05	150.00	750.00
22	31201512	2.3.9.2.01	Rollo de Masking Tape de 1".	Unidad.	10	75.00	750.00
23	44121618	2.3.6.3.04	Tijera.	Unidad.	05	50.00	250.00
24	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Adhesiva Invisible Scotch Magig Tape.	Unidad.	15	100.00	1,500.00
25	44122011	2.3.9.2.01	Caja de Folders 81/2"x11".	Caja.	08	250.00	2,000.00
26	44122011	2.3.9.2.01	Caja de Folders 81/2"x13".	Caja.	01	400.00	400.00
27	44122011	2.3.9.2.01	Caja de Folders 81/2"x14".	Caja.	02	600.00	1,200.00

28	44122107	2.3.9.2.01	Caja de Grapas de 1/2" para grapadora Stanley Bostitch modelo B310 HDS.	Caja.	03	125.00	375.00
29	44122107	2.3.9.2.01	Caja de Grapas de 1/4" para grapadora Stanley Bostitch modelo B310 HDS.	Caja.	03	150.00	450.00
30	44122107	2.3.9.2.01	Caja de Grapas de 3/8" para grapadora Stanley Bostitch modelo B310 HDS.	Caja.	03	85.00	255.00
31	44122107	2.3.9.2.01	Caja de Grapas de 5/8" para grapadora Stanley Bostitch modelo B310 HDS.	Caja.	03	175.00	525.00
32	44122107	2.3.9.2.01	Caja de Grapas de 26/6.	Caja.	10	50.00	500.00
33	44122101	2.3.5.4.01	Caja de gomas multicolor marca Top.	Caja.	10	100.00	1,000.00
34	14111526	2.3.3.2.01	Libreta Rayada 8 1/2"x11".	Unidad.	24	75.00	1,800.00
35	14111526	2.3.3.2.01	Libreta Rayada Taquigráficas 5"x8".	Unidad.	24	50.00	1,200.00
36	44121716	2.3.9.2.01	Docena de Resaltadores de diferentes colores.		02	250.00	500.00
37	60121909	2.3.2.1.01	Cera para contar.	Unidad.	05	75.00	375.00
38	44121708	2.3.9.2.01	Marcador Permanente Stabilo Azul, Rojo, Negro, Verde.(6 de c/u)	Unidad.	24	30.00	720.00
39	44121711	2.3.9.2.01	Docenas de Notas Adhesivas diferentes colores marca Post Note.	Docena.	02	400.00	800.00
40	44122104	2.3.9.2.01	Docena de Clip Gigante.	Docena.	02	400.00	800.00
41	44122104	2.3.9.2.01	Docena de Clip Pequeño.	Docena.	03	100.00	300.00
42	44122104	2.3.9.2.01	Docena de Clip de Presión 1/2".	Docena.	02	125.00	250.00
43	44122104	2.3.9.2.01	Docena de Clip de Presión 1".	Docena.	02	125.00	250.00
44	44122104	2.3.9.2.01	Docena de Clip de Presión 1 1/4".	Docena.	01	125.00	125.00
45	44122104	2.3.9.2.01	Docena de Clip de Presión 2".	Docena.	01	150.00	150.00

46	44122104	2.3.9.2.01	Docena de Clip de Presión 3/4".	Docena.	01	125.00	125.00	
47	44121711	2.3.9.2.01	Docenas Chichetas de Colores.	Docena.	01	700.00	700.00	
48	44122118	2.3.9.2.01	Docena de Ganchos para folders macho y hembra.	Docena	01	1,000.00	1,000.00	
49	44121613	2.3.9.2.01	Quita grapas para trabajo pesado.	Unidad.	01	300.00	300.00	
50	44121613	2.3.9.2.01	Quita grapas.	Unidad.	09	25.00	225.00	
51	44121612	2.3.9.2.01	Perforadora de 2 hoyos.	Unidad.	06	300.00	1,800.00	
52	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora.	Unidad.	06	200.00	1,200.00	
53	60103109	2.3.9.2.02	Pizarra de Corcho Pequeña.	Unidad.	02	800.00	1,600.00	
54	60103109	2.3.9.2.02	Pizarra de Corcho Mediana.	Unidad.	03	1,000.00	3,000.00	
Total:							229,925.00	

PRESUPUESTO: Doscientos veintinueve mil novecientos veinticinco pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Dr. Obispo Martes Javier,
Director Financiero

